[image: image1.png]

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ
СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	     28.11.2023 г.                    г.

	№ 47

О проведении публичных слушаний по проекту нор-

мативного правового акта «О  внесении  изменений
и дополнений в Устав муниципального образования
город  Александров»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов г.Александров

Р Е Ш И Л :

        1. Провести  25.12.2023 г.  в 14.00 часов  публичные слушания граждан по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Александров», по адресу: г. Александров, ул. Свердлова, д.2  каб.1.
        2. Учет предложений граждан по проекту решения  Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Александров»  осуществляет отдел делопроизводства Совета народных депутатов по адресу: ул.Свердлова, д.2, телефон для справок 2-13-86.
3. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение и проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Александров», согласно приложению.

Глава города                                                                                   М.Н.Романов

Согласовано:

Начальник юридического отдела

О.Н.Желудкова

ИНФОРМАЦИЯ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА АЛЕКСАНДРОВА

В соответствии со статьей 18 Устава муниципального образования город Александров, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании город Александров, Совет народных депутатов города Александрова информирует:

1. Публичные слушания граждан в обсуждении проекта  Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Александров» состоятся 25.12.2023 г. по адресу: г. Александров, ул. Свердлова, дом 2,  каб. 1 в 14.00 часов.

           2. Учет предложений граждан по проекту  решения  Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Александров» осуществляет  отдел делопроизводства Совета народных депутатов по адресу: ул. Свердлова, дом 2, каб.1 , телефон для справок 2-13-86
	Приложение

                                                                                       к решению Совета  народных

                                                                                   депутатов МО г.Александров

                                                                                     от  28.11.2023 № 47
проект

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
  ________                                                                                                         №

       В целях приведения Устава муниципального образования город Александров в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов МО г. Александров
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования город Александров:

1.1. В части 1 статьи 7

-пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»;

-дополнить пунктом 41

«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.».

1.2. В части 1статьи 8

-в пункте 7 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».

1.3. В статье 38

- в части 9 слова «со дня» заменить словом «после»;

- в части 16 слова «со дня» заменить словом «после»;

- в части 21 после слов «на территории города» дополнить словами «, газете «Александровский голос труда», зарегистрированной в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Владимирской области, свидетельство о регистрации ПИ №ТУ33-03282 от 4 декабря 2020 г.».

1.4. Дополнить Устав статьей 49.1 следующего содержания:

«49.1 Полномочия органов местного самоуправления города Александрова в сфере международных и внешнеэкономических связей

1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами местного самоуправления города Александрова в целях решения вопросов местного значения по согласованию с органами государственной власти Владимирской области в порядке, установленном законом Владимирской области.

2. К полномочиям органов местного самоуправления города Александрова  в сфере международных и внешнеэкономических связей относятся:

1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере международных и внешнеэкономических связей с представителями государственно-территориальных, административно-территориальных и муниципальных образований иностранных государств;

2) заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления города Александрова с органами местного самоуправления иностранных государств;

3) участие в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов, созданных специально для этой цели;

4) участие в разработке и реализации проектов международных программ межмуниципального сотрудничества;

5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и законами Владимирской области.».

1.5. «49.2 Соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления города Александрова

1. В целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления города Александрова заключают соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей с органами местного самоуправления иностранных государств по согласованию с Правительством Владимирской области, в порядке, определяемом Владимирской областью.

2. Регистрация органами государственной власти Владимирской области соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления города Александрова  осуществляется в порядке, определяемом законом Владимирской области, и является обязательным условием вступления таких соглашений в силу.
3. Подписанные соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления подлежат опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов.».

1.6. Дополнить Устав статьей 49.3 следующего содержания:

«49.3 Информирование об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления города Александрова

 Глава города ежегодно до 15 января информирует уполномоченный орган государственной власти Владимирской области в установленном указанным органом порядке об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления города Александрова и о результатах осуществления таких связей в предыдущем году.».

1.7. Дополнить Устав статьей 49.4 следующего содержания:

«49.4 Перечень соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления города Александрова

1. Муниципальное образование формирует перечень соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления города Александрова  в  порядке, определенном Правительством Владимирской области. В такой перечень включаются все соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления города Александрова, в том числе соглашения, утратившие силу.

2. Глава города ежегодно до 15 января направляет в уполномоченный орган государственной власти Владимирской области перечень соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления города Александрова, включая в него соглашения, заключенные и утратившие силу в предыдущем году. В случае, если такой перечень направляется впервые, в него включаются все соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления города Александрова, в том числе соглашения, утратившие силу.».
2.   Настоящее решение вступает в силу после его регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области и официального опубликования.
	Глава   города Александрова
	                                  М.Н. Романов